АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 ноября 2021 г. № 1002 - па

с. Карпогоры

Об отмене проведения аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме, назначенного на 12 ноября 2021 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить проведение аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме, назначенного на 12 ноября 2021 года:
- Лот № 1 – Здание мастерской, местонахождение: Архангельская область, Пинежский район, п. Сия, стр. 23в, год постройки 2006 г., кадастровый номер 29:14:160101:1737, площадь – 78,1 кв.м. (далее – Здание).
Приватизация Здания осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретшему объект, земельного участка с кадастровым номером 29:14:160101:1731, площадью 150 кв.м., на котором расположено Здание. На основании отчета независимого оценщика цена земельного участка составляет 35900,00 руб.
На основании отчета об определении рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества от 21.05.2021 г. № 1890/1-21рс, выполненного ООО «Проф-Оценка» цена продажи Здания мастерской составляет 36500,00 руб. (без учета НДС);
- Лот № 2 - Здание гаража, местонахождение: Архангельская область, Пинежский район, п. Сия, год постройки 2005 г., кадастровый номер 29:14:160101:1739, площадь – 38,8 кв.м. (далее – Здание).
Приватизация Здания осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретшему объект, земельного участка с кадастровым номером 29:14:160101:1729, площадью 73 кв.м., на котором расположено Здание. На основании отчета независимого оценщика цена земельного участка составляет 26900,00 руб.
На основании отчета об определении рыночной стоимости объектов недвижимого имущества от 21.05.2021 г. № 1890/1-21рс, выполненного ООО «Проф-Оценка» цена продажи Здания гаража составляет 11166,67 руб. (без учета НДС).
2. Постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 07 октября 2021 года № 0928-па «О проведении 12 ноября 2021 года аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме» признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведенbи торгов www.torgi.gov.ru, а также опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pinezhye.ru).

Глава муниципального образования                                                           А.С. Чечулин